PAGE
2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии на территории

муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»

________________________________________________________________

пос. Смидович
от 16 октября 2018 года                                                                                     № 4
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель председателя антинаркотической

комиссии М.И. Святовец
Присутствовали:
Акиншин К.В., Белоносова А.В., Ваулин В.С., Егоренко М.Н.,         Исаечкина А.И., Лабунец И.Б., Рыбакова С.Я., Святовец М.И..
1. Об организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Смидовичском муниципальном районе по профилактике наркомании среди несовершеннолетних, состоящих на учете, и находящихся в социально-опасном положении
(Рыбакова С.Я.)
Заслушав и обсудив информацию, по рассматриваемому вопросу комиссия решила:

1.
Информацию заместителя главы администрации - председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Смидовичском муниципальном районе Рыбаковой С.Я. «Об организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Смидовичском муниципальном районе по профилактике наркомании среди несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении»  принять к сведению.

2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Смидовичском муниципальном районе (Хорошиловой Н.В.) осуществлять контроль за проведением мероприятий по профилактике наркомании среди несовершеннолетних в организациях и учреждениях системы профилактики на территории Смидовичского муниципального района.

3. Отделам: образования, культуры, по делам семьи и молодежи, по физической культуре и спорту администрации муниципального района продолжить работу по вовлечению несовершеннолетних в мероприятия, направленные на здоровый образ жизни.

Срок: постоянно.
4. Контроль над исполнением решения возложить на заместителя главы администрации муниципального района Рыбакову С.Я.

2. О деятельности отдела по делам семьи и молодежи администрации муниципального района по профилактике асоциальных явлений в молодежной среде
(Исаечкина А.И.)
Заслушав и обсудив информацию, по рассматриваемому вопросу комиссия решила:

1. Информацию начальника отдела по делам семьи и молодежи администрации муниципального района Исаечкиной А.И. «О деятельности отдела по делам семьи и молодежи администрации муниципального района по профилактике асоциальных явлений в молодежной среде» принять к сведению.

2. Отделу по делам семьи и молодежи администрации муниципального района продолжить работу по профилактике антинаркотической деятельности, при подготовке плана на 2019 год, продолжить осуществляемую работу по пропаганде здорового образа жизни и профилактике асоциальных явлений среди подростков и молодежи района.

Срок: в течение года.

3. Контроль над исполнением решения возложить на заместителя главы администрации муниципального района С.Я. Рыбакову.

3. Утверждение плана работы антинаркотической комиссии Смидовичского муниципального района на 2019 год
(Святовец М.И.)

Заслушав и обсудив информацию, по рассматриваемому вопросу комиссия решила:

1. Информацию заместителя председателя антинаркотической комиссии Святовца М.И. принять к сведению.

2. План работы антинаркотической комиссии Смидовичского муниципального района на 2019 год утвердить.
Заместитель председателя

антинаркотической комиссии

М.И. Святовец

[image: image1.png]